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5. BASKIYA ÖNSÖZ 

 
 

Ceza yargılamasının en önemli sacayaklarından birisi, kuşkusuz ki 
savunma makamıdır. Savunma makamının yargılamaya yapacağı katkı 
ile silahların eşitliği güçlenmiş olacak ve bu sayede maddî gerçeğe 
ulaşmak daha da mümkün olacaktır. 

Ceza yargılamasında avukatın önemi son derece büyüktür. Kişilerin 
özgürlüklerinin söz konusu olduğu ceza yargılamalarında, bu önem daha 
da artmaktadır.  

Ceza yargılaması genel itibariyle rutin ve belli kalıplar dahilinde 
cereyan ettiğinden, özel hukuka göre daha sade bir görüntü arzetse de, 
özellikle ispat ve sübut konuları ile suçun nitelendirilmesi gibi hususlar-
da avukata büyük iş düşmektedir. Örneğin uyuşturucu ticareti ve cinsel 
suçlar gibi suçlarla, kasten öldürme, hırsızlık gibi suçlarda, hem ispat ve 
sübut hem de eylemin nitelendirilmesi hususları büyük önem arzeder. 

Elinizdeki kitap, bir ceza avukatının ceza yargılamasındaki rolünü ve 
uygulamada ihtiyaç duyacağı tüm hususları doktrinsel tartışmalara girme-
den, tamamen uygulamaya yönelik bir anlayışla ele almıştır. Kitabın ikinci 
baskısının da kısa sürede tükenmesi nedeniyle üçüncü baskısının yapılma-
sı gerekmiştir. 

Kitabın yazılma amacı, uygulamada ceza avukatları için hayal etti-
ğimiz düzeyde “sistematik” ve içerik bakımından da “doyurucu” olan bir 
eser ortaya koymaktır.  

İçindekiler kısmına göz gezdirildiği takdirde, kitabın düzgün bir sis-
tematik içinde ve dolu dolu olduğu görülecektir. Bu bakımdan, kitapta 
nelerin yer aldığını burada tek tek belirtmekten ziyade, genel hatlarıyla 
içeriğine değinme gereği duyuyorum. Kitapta, öncelikle ceza yargılama-
sındaki genel kavram ve tanımlara, müdafi ve vekil kavramlarına, avukat-
ların ceza yargılamasındaki rolüne, CMK atamalarında avukatların iş ve 
işlemlerine, avukatların disiplin ve ceza soruşturmasına, avukatlık göre-
vinin başlaması ve sona ermesi hallerine, tebligat kurallarına, sürelere, 
yargılama gideri ve özellikle vekâlet ücreti konusunda tereddütlü konula-
ra tüm detaylarıyla yer verilmiştir. 

Bunun yanısıra, kitabın kapsamlı bir bölümünü, TCK’daki önemli 
suçların anlatıldığı bölüm oluşturmaktadır. Bu bölümde, çok sayıda ayrı 
suç tipi incelenmekle birlikte, ceza avukatları için çok önemli suçlar olan 
kasten öldürme, uyuşturucu madde imal ve ticareti, cinsel suçlar, dolandı-
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rıcılık ve sahtecilik suçları ile malvarlığına karşı suçlar çok detaylı ele 
alınmış, uygulamada avukatların karşılaşabilecekleri tüm sorunlara çözüm 
olabilecek derinlikli açıklamalara yer verilmiştir. Özellikle ispat ve sübut 
konuları büyük önem arzettiğinden ve avukatların yoğunlaştığı kısım 
burası olduğundan, ispat ve sübut konularına büyük önem verilmiştir. 

Mahkemece verilecek hükümlerin hatasız kurulduğunu ve bozma 
sebebi bulunup bulunmadığını kontrol etmek için, bir ceza avukatının 
bilmesi gereken konular arasında ceza hukukunun genel hükümleri de 
yer aldığından, genel hükümler de önemine göre inceleme konusu ya-
pılmıştır. Yine bunun gibi, adım adım duruşma aşaması ve avukatın 
duruşmadaki rolü geniş şekilde incelenmiştir. 

Koruma tedbirleri (yakalama, gözaltı, tutuklama, arama, elkoyma, 
adlî kontrol vs.) büyük öneme sahip olduğundan, detaylı şekilde ele 
alınmıştır. 

Ceza yargılamasında önemli müesseseler olan HAGB, uzlaştırma, 
seri muhakeme, basit yargılama ve önödeme konuları da titizlikle ince-
leme konusu yapılmıştır. 

Bunların haricinde, mahkemece verilecek karar türleri, kanun yolla-
rı, koruma tedbirleri nedeniyle tazminat, infaz hukuku ve avukatın bil-
mesi gereken infaz konuları etraflıca incelenmiştir. 

Kitabın son bölümünde dilekçe örneklerine yer verilmiştir. Hacim 
darlığı nedeniyle dilekçelere fiziki olarak yer vermektense, her bir dilek-
çe üç farklı formatta (UDF, PDF ve WORD şeklinde) hazırlanmış ve bu 
dilekçelere karekodlar ve web linkleri oluşturulmuştur. Telefon kamerası 
ile karekodlardan istenen format okutulmak suretiyle, ilgili dilekçenin 
istenen formatına ulaşılabilecek, whatsapp veya mail yoluyla paylaşıla-
bilecek, bilgisayara indirilerek üzerinde düzeltme ve ekleme yapılarak 
yeni bir dilekçe haline getirilebilecektir. Yine bunun gibi, bilgisayardan 
web linki tarayıcıya yazılarak da ilgili dilekçelere ulaşılabilecektir. UDF 
formatını özellikle ekleme ihtiyacı duymamızın sebebi açıktır. 
UYAP’tan gönderilecek olan ve e-imza ile imzalanacak olan dilekçeler 
UDF formatında olması gerektiğinden, UDF formatının avukatlar açı-
sından önemi büyüktür.  

Kitapta yaklaşık 3.500’ün üzerinde Yargıtay karar özeti bulunmakta-
dır. Mümkün olduğunca farklı ve çeşitli kararlara yer vermek adına, karar-
ların sadece öz kısmı alınmıştır. Kararların özet kısmının yanısıra, her bir 
karara bir iki kelimelik özetin özeti eklenerek, kararları hızlı şekilde göz-
den geçirme ve ihtiyaç olunan karara çabuk ulaşma imkânı sağlanmıştır. 
Zaten kararlar yığma şekilde verilmediğinden, diğer bir ifadeyle her bir 
konunun ve paragrafın altına eklendiğinden, uzun vakit harcayarak karar 
arama gibi bir olumsuzluk olmayacaktır. 
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Özellikle mesleğe yeni başlayacak avukatlar için dilekçe yazma 
tekniklerine ve bu hususta dikkat edilmesi gereken hususlara da yer 
verilmek suretiyle, genç meslektaşlarımızın bu becerilerinin oluşma-
sı/gelişmesi amaçlanmıştır. 

Kitabın sonunda, bilgiye kolaylıkla ulaşılabilmesi için özenle hazır-
lanmış işlevsel bir kavram indeksi ile, maddelere göre arama indeksine 
yer verilmiştir. 

Bu baskıda, başta 11 inci yargı paketi olarak bilinen 24/12/2025 tarih-
li ve 7571 sayılı kanun değişiklikleri kitaba işlenmiştir. Ayrıca, konular 
gözden geçirilmiş ve güncelliğini yitiren açıklamalar güncel hale getirilmiş, 
yasal değişiklikler ile AYM iptal kararları ilgili yerlere işlenmiş ve son ola-
rak önemli birkaç karar ilgili yerlere eklenmiştir.  

Elinizdeki kitap, yoğun bir emek ve çaba sarfedilerek, ihtiyaç duyu-
lan tüm bilgilere ulaşmayı hedeflemek suretiyle hazırlanmıştır. Fiziksel 
hacim elverdiği ölçüde, konular detaylarıyla ele alınmıştır. 

Eserin bir uygulama kitabı olması ve içeriğinde birçok konuyu ba-
rındırması nedeniyle, siz değerli okuyuculardan gelecek öneri ve eleştiri-
ler kitabın daha da zenginleşmesini sağlayacaktır. Bu bakımdan, öneri 
ve eleştirilerinizi aşağıdaki e-posta adresine göndermeniz memnuniyet 
ve ilham kaynağım olacaktır. 

Eserin hazırlanması sürecinde kendilerine ayırmam gereken vakti 
masa başında geçirmeme müsaade eden güzel kızlarım Melek ve Pı-
nar’a, kıymetli eşim Aynur hanıma sabır ve anlayışlarından dolayı şük-
ranlarımı sunarım.  

Kitabın basımını üstlenerek yayın hayatına kazandıran Adalet Yayı-
nevi yetkililerine, kapak tasarımını yapan sn. Yasin Özbudak’a, satış bi-
riminden Muzaffer Şimşek ve Yusuf Beye, dizgi ekibinden Nimet Yıldız 
ve Bilgin Teren’e, bilişim ekibinden Tolga beye, dağıtım biriminden Erol 
ve Hüseyin beyler ile tüm yayınevi çalışanlarına da kitapta olan emekleri 
için ayrıca müteşekkirim. 

Eserin tüm okuyuculara faydalı olmasını dilerim. 
 

Av. Dr. Halil POLAT 
                                      Ocak/2026 

 

 avukathalilpolat@gmail.com 

 @avukat_el_hp 

 avukat_el_hp 


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